MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 96/2023

Autoria: Silvano Elias da Silva
Nº do Protocolo: 168/2023
Protocolado em: 18/12/2023 09h45

REGULAMENTAÇÃO  DO  NOVO  PERÍMETRO
URBANO DE ÁGUA BOA, COM A COLOCAÇÃO DE
PLACAS  INFORMANDO ONDE  TERMINA  A  ÁREA
URBANA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
A Câmara Municipal votou e o Senhor Prefeito sancionou a Lei do novo perímetro
urbano de Água Boa, sem contudo proceder as instalações das placas informando
onde termina o referido perímetro, o que faz com que as dúvidas dos cidadãos sobre
tais limites persistam.
Por outro lado, sabemos que é preciso também fazer junto aos órgãos competentes,
a transformação documental dos imóveis ainda registrados como área rural, para a
área urbana.
Da mesma forma, sabemos que, até mesmo pela falta de instrução e condições
financeiras,  a  maioria  das  pessoas  não  tem  condições  de  sozinhos  realizar  tais
alterações.
Neste sentido, requeiro também que a Prefeitura de Água Boa, disponibilize um
profissional para orientar e fazer os processos de transformação junto ao INCRA, pois
do contrário tais pessoas continuarão todos, morando na área urbana, mas com
documentos rurais.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/12/2024 às 14:41:53 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ilv

an
o

El
ia

s
da

 S
ilv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

FY
D

0-
D

LA
AC

-A
IR

CP
-Q

M
A7

E-
IR

TX
0

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/HFYD0-DLAAC-AIRCP-QMA7E-IRTX0
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/HFYD0-DLAAC-AIRCP-QMA7E-IRTX0

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 96/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 18/12/2023 09:44:35
Hash Interno: mt2mogpqdlkyukrtj5nvoclaonnlz65b4vszcufw

Chave de Verificação

HFYD0-DLAAC-AIRCP-QMA7E-IRTX0
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

803.***.***-00 Silvano Elias da Silva Assinado em 18/12/2023 09:45

Esta folha foi gerada automaticamente em: 03/12/2024 às 14:41:53 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ilv

an
o

El
ia

s
da

 S
ilv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

FY
D

0-
D

LA
AC

-A
IR

CP
-Q

M
A7

E-
IR

TX
0

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/122/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/HFYD0-DLAAC-AIRCP-QMA7E-IRTX0
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/HFYD0-DLAAC-AIRCP-QMA7E-IRTX0